
Schváleno v RM Chrudim dne 22.05.2023 pod číslem R/235/2023 

 

DODATEK č. 5 

ke smlouvě o dílo č. OIN/000015/2021/DIL 
1.1 Objednatel: 
 

Název :             Město Chrudim 

 Adresa :             Resselovo náměstí 77 

537 16 Chrudim I 
 

 Zastoupen:   Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města Chrudim 
 

IČO   00270211                                    

DIČ   CZ00270211                            

Bank. Spojení:  ČSOB Chrudim             
Číslo účtu:   104 109 190/0300 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)    smluvních  Ing. František Pilný, MBA, starosta telefon: 469 657 140 

b)    technických  Ing. Petr Pecina    telefon: 469 657 120 

    Zdeněk Karas    telefon: 469 657 124  

Doručovací adresa:              MěÚ Chrudim, Odbor investic, Resselovo nám. 77, 537 16 Chrudim 

    (dále jen objednatel) 
 

 

1.2 Zhotovitel: 
Název:   Agrostav Pardubice a.s. 

Sídlo společnosti  Hostovická 231, Černá za Bory, 533 01 Pardubice 

Doručovací adresa  Hostovická 231, Černá za Bory, 533 01 Pardubice 
  

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)   smluvních  

b)   technických  

c)  odpovědný zástupce živnosti provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

d)   hlavní stavbyvedoucí - odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) pro vodohospodářské stavby  

e) zástupce hlavního stavbyvedoucího 

     

f) osoba odpovědná za provádění dopravních staveb - odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) pro dopravní stavby 

    
 

Telefon:   466 736 111  

E-mail:   agrostav@agrostav-pce.cz 

IČ:     46506063 

DIČ:   CZ465060631 

 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pob. Pardubice 

Číslo účtu:   3185282/0800 

    (dále jen zhotovitel) 

 

 

 

 

Stavba:  Výstavba splaškové kanalizace Medlešice 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

1. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. OIN/000015/2021/DIL 

ze dne 05.01.2022, akce Výstavba splaškové kanalizace Medlešice 

 

1.1 

Článek 2. Předmět plnění 
Doplňuje se bod 2.28, který zní: 
 

Dodatkem č. 5 smlouvy o dílo dochází k odpočtu přeložky plynovodu č. 2, která nebude realizována, 
s ohledem na dodržení normové odstupové vzdálenosti od kanalizace. Dodatek č. 5 smlouvy o dílo 
zároveň řeší nutnost provedení přeložky plynovodu č. 5, z důvodu kolize splaškové kanalizace 
s plynovodem, na základě skutečností zjištěných na místě stavby a skutečného umístění splaškové 
kanalizace, s ohledem na skutečnou polohu stávajícího plynovodu a stávající dešťové kanalizace v terénu. 
 

2.1 

Článek 4. Cena 

Bod 4.1.1 nově zní: Smluvní cena: 
 

Původní cena Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní sjednaná cena – 

uznatelné náklady 
47.771.119,16 Kč 10.031.935,02 Kč 57.803.054,18 Kč 

Původní sjednaná cena – 

neuznatelné náklady 
15.755.141,03 Kč 3.308.579,62 Kč 19.063.720,65 Kč 

Původní sjednaná cena 

CELKEM 
63.526.260,19 Kč 13.340.514,64 Kč 76.866.774,83 Kč 

 

Cena dodatku č. 1 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.24. 

dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o uznatelné 

náklady (pažení) 

60.939,00 Kč  12.797,19 Kč 73.736,19 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.24. 

dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (7) ZZVZ o uznatelné 

náklady (uznatelné odbočky) 

502.293,50 Kč 105.481,64 Kč 607.775,14 Kč 

Neuplatnění DPH u části 
uznatelných položek VRN, 
v souladu s §56a odst. 1 zák. č. 
235/2004 Sb. 

 - 80.955,00 Kč - 80.955,00 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.24. 

dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 

náklady (kolena) 

122.437,00 Kč 25.711,77 Kč 148.148,77 Kč 

Snížení ceny díla dle bodu 2.24. 

dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (7) ZZVZ o neuznatelné 

náklady (přípojky + odbočky) 

- 3.030.693,90 Kč - 636.445,72 Kč - 3.667.139,62 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.24. 

dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (7) ZZVZ o neuznatelné 

náklady (přípojky + neuznatelné 
odbočky) 

2.358.917 Kč 495.372,57 Kč 2.854.289,57 Kč 



 3 

Neuplatnění DPH u části 
neuznatelných položek VRN, 
v souladu s §56a odst. 1 zák. č. 
235/2004 Sb. 

 - 33.600,00 Kč - 33.600,00 Kč 

CELKEM uznatelné náklady dle 
dodatku č. 1  563.232,50 Kč 37.323,83 Kč 600.556,33 Kč 

CELKEM neuznatelné náklady 
dle dodatku č. 1 

- 549.339,90 Kč - 148.961,38 Kč -698.301,28 Kč 

Sjednaná cena dodatkem č. 1 
CELKEM 

13.892,60 Kč - 111.637,55 Kč - 97.744,95 Kč 

 

Cena dodatku č. 2 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.25. 

dodatku č. 2, v souladu s § 222 

odst. (4) ZZVZ o uznatelné 

náklady – úprava ČS 6 

579.806,58 Kč 121.759,38 Kč 701.565,96 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.25. 

dodatku č. 2, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o uznatelné 

náklady – nožová šoupata 

109.326,30 Kč 22.958,53 Kč 132.284,83 Kč 

Snížení ceny díla dle bodu 2.25. 

dodatku č. 2, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o uznatelné 

náklady – desková šoupata 

- 56.979,60 Kč - 11.965,72 Kč -68.945,32 Kč 

Uplatnění DPH u další části 
uznatelných položek VRN 

 

 

 

73.500,00 Kč 73.500,00 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.25. 

dodatku č. 2, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 

náklady – prodloužení C2 

61.516,95 Kč 12.918,56 Kč 74.435,51 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.25. 

dodatku č. 2, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 

náklady – ztížení podmínky 
přípojky 

307.160,78 Kč 64.503,76 Kč 371.664,54 Kč 

Uplatnění DPH u další části 
neuznatelných položek VRN 

 29.400 Kč 29.400 Kč 

CELKEM uznatelné náklady dle 
dodatku č. 2 

632.153,28 Kč 206.252,19 Kč 838.405,47 Kč 

CELKEM neuznatelné náklady 
dle dodatku č. 2 

368.677,73 Kč 106.822,32 Kč 475.500,05 Kč 

Sjednaná cena dodatkem č. 2 
CELKEM 

1.000.831,01 Kč 313.074,51 Kč 1.313.905,52 Kč 

 

Cena dodatku č. 3 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.26. 
dodatku č. 3, v souladu s § 222 

odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 

náklady – doplnění VDZ a zároveň 
cena dodatku č. 3 CELKEM 

107.865,50 Kč 22.651,76 Kč 130.517,26 Kč 

 



 4 

Cena dodatku č. 4 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.27. 

dodatku č. 4, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o uznatelné 

náklady – zvýšení počtu odboček 

31.983,38 Kč 6.716,51 Kč 38.699,89 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.27. 

dodatku č. 4, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 

náklady – asfalty SÚS, vpusti, 
zkoušky hutnění 

359.417,14 Kč 75.477,60 Kč 434.894,74 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.27. 

dodatku č. 4, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 

náklady – přípojky, ztížené 
vykopávky 

630.036,66 Kč 132.307,70 Kč 762.344,36 Kč 

Snížení ceny díla dle bodu 2.27. 

dodatku č. 4, v souladu s § 222 

odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 

náklady – ztížené vykopávky 

- 124.936,60 Kč - 26.236,69 Kč - 151.173,29 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.27. 

dodatku č. 4, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 

náklady – opravy komunikace u 

stoky A 

884.488,62 Kč 185.742,61 Kč 1.070.231,23 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.27. 

dodatku č. 4, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 

náklady – opravy komunikace u 

stoky A5 

832.520 Kč 174.829,2 Kč 1.007.349,20 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.27. 

dodatku č. 4, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 

náklady – opravy komunikace u 

stoky C1 

951.749,16 Kč 199.867,32 Kč 1.151.616,48 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.27. 

dodatku č. 4, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 

náklady – opravy komunikace u 

stoky C2 

488.059,95 Kč 102.492,59 Kč 590.552,54 Kč 

CELKEM uznatelné náklady dle 
dodatku č. 4 

31.983,38 Kč 6.716,51 Kč 38.699,89 Kč 

CELKEM neuznatelné náklady 
dle dodatku č. 4 

4.021.334,93 Kč 844.480,33 Kč 4.865.815,26 Kč 

Sjednaná cena dodatkem č. 4 

CELKEM 
4.053.318,31 Kč 851.196,84 Kč 4.904.515,16 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Cena dodatku č. 5 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.28. 

dodatku č. 5, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o uznatelné 

náklady – přeložka plynovodu 
č. 5 

448.329,00 Kč 94.149,00 Kč 542.478,00 Kč 

Snížení ceny díla dle bodu 2.28. 

dodatku č. 5, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o uznatelné 

náklady – přeložka plynovodu 
č. 2 

419.427,00 Kč 88.080,00 Kč 507.507,00 Kč 

Cena CELKEM 28.902,00 Kč 6.069,00 Kč 34.971,00 Kč 

 

Celková cena Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Uznatelné náklady 49.027.390,32 Kč 10.288.296,55 Kč  59.315.686,87 Kč 

Neuznatelné náklady 19.703.679,29 Kč 4.133.572,65 Kč 23.837.251,94 Kč 

Cena CELKEM 68.731.069,61 Kč 14 421 869,20 Kč 83.152.938,81 Kč 

 

3 .  Závěrečná ustanovení dodatku č. 5: 

3.1   Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. OIN/000015/2021/DIL ze dne 05.01.2022 zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 

3.3 Tento dodatek č. 5 je vyhotoven zejména v elektronické podobě a uložen (uchováván) na nosičích v 
souladu s obecně závaznými, platnými a účinnými právními předpisy. Případné listinné stejnopisy 
budou vyhotoveny v počtu čtyř kusů - dvou pro každou smluvní stranu. 

3.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek č. 5 přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání. 
 

 

V Chrudimi dne                            V Pardubicích dne    

 

Za objednatele:                                                    Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

……………………………………….  ……..……………………………………  

Ing. František Pilný, MBA   Ing. Jan Žirovnický, MBA 

starosta města     předseda představenstva 

 

 

 

Ing. Jan 
Žirovnický, MBA

Digitálně podepsal Ing. 
Jan Žirovnický, MBA 
Datum: 2023.05.24 
16:24:30 +02'00'

Ing. 
František 
Pilný, MBA

Digitálně podepsal 
Ing. František Pilný, 
MBA 
Datum: 2023.05.25 
13:27:38 +02'00'


